Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de Educação, solicitando informações

a respeito das escolas Francisco de Assis César em Moreira César, e da escola Odete Corrêa

Madureira, no bairro Morumbi, sobre a junção de classes de idades diferentes, e o retorno de

alunos para séries anteriores, por falta de professor.

REQUERIMENTO N° 1820/2018
Autor: JORGE PEREIRA ALVES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO, SOLICITANDO INFORMAÇÕES A RESPEITO DAS
ESCOLAS FRANCISCO DE ASSIS CÉSAR EM MOREIRA CÉSAR, E
DA ESCOLA ODETE CORRÊA MADUREIRA, NO BAIRRO
MORUMBI, SOBRE A JUNÇÃO DE CLASSES DE IDADES
DIFERENTES, E O RETORNO DE ALUNOS PARA SÉRIES
ANTERIORES, POR FALTA DE PROFESSOR.

PROTOCOLO GERAL N° 2185/2018
Data: 22/08/2018 - Ho ário: 16:08

1111111111111111111111

2 7 bk̀G.J. 2013

Vereorlc:' Cadin 	i''h9rão
Preskiente

Senhor Presidente:

Considerando que é uma solicitação dos pais de alunos.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia a

Secretaria de Educação, solicitando informações a respeito das escolas Francisco de Assis César

em Moreira César, e da escola Odete Corrêa Madureira, no bairro Morumbi, sobre a junção de

classes de idades diferentes, e o retorno de alunos para séries anteriores, por falta de professor.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 27 de Agosto de 2018.

Vereado P
Çj?À,(ILtik-4W

REIRA AL S

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1